



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 сентября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 448

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области»

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» (с изменениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 мая 2023 г. № 248).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 06 сентября 2023 г. № 448

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 68 «Об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край с территориями Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области»

1. В заголовке слова «с территориями Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения взаимодействия исполнительных органов Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и организаций, расположенных на территории Ставропольского края, по вопросам организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывающих в Ставропольский край с территории Украины, а также с территориями субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, постановляю:».

3. В пункте 1 слова «с территориями Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «с территории Украины, а также с территориями субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

4. В пункте 2 слова «с территориями Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «с территории Украины, а также с территориями субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

5. В составе оперативного штаба по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – оперативный штаб):

5.1. В наименовании слова «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

5.2. Исключить из состава оперативного штаба Киселева Г.В.

5.3. Включить в состав оперативного штаба Шеховцова Виктора Андреевича, первого заместителя начальника государственного казенного учреждения «Противопожарная и аварийно-спасательная служба Ставропольского края», членом оперативного штаба.

6. В Положении об оперативном штабе по организации приема и обеспечения жизнедеятельности граждан, прибывающих в Ставропольский край с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области:

6.1. В заголовке слова «с территорий Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области» заменить словами «с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования».

6.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Оперативный штаб по организации приема и обеспечения граждан, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывающих в Ставропольский край с территории Украины, а также с территорий субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования (далее соответственно – оперативный штаб, пострадавшие), является временным межведомственным координационным органом, обеспечивающим эффективное взаимодействие исполнительных органов Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и организаций, расположенных на территории Ставропольского края (далее соответственно – исполнительные органы, органы местного самоуправления, организации), при рассмотрении вопросов, связанных с организацией приема пострадавших и обеспечением их жизнедеятельности на территории Ставропольского края.»

6.3. В подпункте «1» пункта 3 слова «взаимодействия органов исполнительной власти» заменить словами «взаимодействия исполнительных органов».

6.4. В пункте 4:

6.4.1. В подпункте «2» слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

6.4.2. В подпункте «3» слова «действия органов исполнительной власти» заменить словами «действия исполнительных органов».

6.5. В пункте 5:

6.5.1. В подпункте «1» слова «от органов исполнительной власти» заменить словами «от исполнительных органов».

6.5.2. В подпункте «2» слова «представителей органов исполнительной власти» заменить словами «представителей исполнительных органов».

6.5.3. В подпункте «3» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6.6. В пункте 11 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

6.7. В пункте 16 слова «для органов исполнительной власти» заменить словами «для исполнительных органов».

6.8. В пункте 17 слова «взаимодействия органов исполнительной власти» заменить словами «взаимодействия исполнительных органов».

6.9. В пункте 18:

6.9.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6.9.2. В подпункте «2» слова «до сведения органов исполнительной власти» заменить словами «до сведения исполнительных органов».

6.9.3. В подпункте «3» слова «до органов исполнительной власти» заменить словами «до исполнительных органов».

---